
Předmětem předkládané bakalářské práce je převážně jezdecká tematika v české fotografii. 

Teoretická část se zabývá přehledem historie dokumentární fotografie a zaměřuje se hlavně na 

sport v české fotografii. Mapuje obrazové zachycení jezdectví na českém území, představuje 

nejvýznamnější osobnosti jezdecké fotografie a ukazuje jejich dílo a úspěchy. Skrze rozhovor 

s fotoreportérem ČTK Romanem Vondroušem popisuje podobu současné jezdecké fotografie, 

stav sportovní fotografie v českém agenturním zpravodajství a rozebírá aktuální témata. 

Praktická část zahrnuje soubor dokumentárních fotografií, který zachycuje dění na závodišti 

Chuchle Arena Praha. Snímky nahlíží do světa jezdectví a jsou očitým svědectvím toho, jak se 

prostředí vyvíjí. Zobrazují především dvě hlavní jezdecké disciplíny – dostihy a parkur. 

Fotografie zachycují nejen samotné závody, ale celý proces přípravy jezdců. Vznikaly 

v průběhu tréninku mimo dostihové nebo parkurové dny, během předzávodní přípravy, ale i 

v momentech úspěchu či prohry. Ukazují, co se skrývá pod povrchem jezdeckého sportu a 

zobrazují vztah mezi člověkem a koněm. Mimo to fotografie zachycují také fungování 

samotného chuchelského závodiště, které existuje již více než století a konají se tu různé druhy 

závodů. Kromě dostihů tu můžeme vidět i parkur. 


